
REPUBLICA OE CHILE
MUNICIPALIDAD DE CURARREHE

DEPARTAMENTO SALUD MUNICIPAL

DECRETO EXENTO NO 650

CURARREHUE, 19 de mazo de 2019

VISTOS; Estos Antecedentes:

1.- El DFL l- 3.063 i 80 del M¡nister¡o del
Inter¡or, sobre Serv¡cios traspasados a los Mun¡cip¡os.

2.- La resolución Exenta N' 1 146 de fecha
28-02-2019, que aprueba 'Cont¡nuidad Convenio GES Odontológico", suscrito entre el
Servicio de Salud Araucanía Sur y la Municipalidad de Curarrehue", año 2018, aprobado
según resoluc¡ón 4300 del 26-4-20'18.-

5,- El DFLI, año 2006, que fija texto
refundido, coordinado y sistematizado de la Ley 18.695, "Orgánica Constitucional de
Mun¡cipalidades".

DECRETO:
1.- APRUEBASE, en todas sus partes

"Continuidad Convenio GES Odonblógico", suscrito entre el Servicio de Salud
Araucanía Sur y la Mun¡cipalidad de Curarrehue, año 2018, según Resolución 4300 del
26-04-2018.-

2.- Los gastos que demande la d¡ctación
del presente Decreto, serán imputados al Subtitulo 2í4 llem 05, Administración de
Fondos del Departamento de Salud año 2019.-

c PA¿

c SF
Rto NI

RR

NICIPAL

APB, ChrCF/ MCUP/ GBF/ s
DISTRIBUCIÓN:

ma 4RR

B"
D CONTROL INTERNO

ANÓTES Y ARCH ESE.

IGALDI

¡t¡r.___:

ABEL
R LCA D

Arch¡vo Partes
Finanzas Salud
Unidad de Control
Arch¡Yo Salud

3.- La Resoluc¡ón 1600/2008 de la
Contraloria General de la República.

4.- El Decreto Exento No 1609 DEL 6-'12-
2016, de asunción de funciones de Alcalde de la Comuna de Curarrehue.


